
ADJUDICAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA E VIGILÂNCIA A BANHISTAS

Descrição do Procedimento: Aquisição de serviços de assistência e vigilância a banhistas

Lote 1 –  assistência e vigilância a banhistas – zonas balneares centro

Lote 2 -  assistência e vigilância a banhistas – zonas balneares costa sul

Lote 3 – assistência e vigilância a banhistas – zona balnear costa norte 

Adjudicatário:

Lote 1: Centelha D’Aventura, Lda., NIPC 509 713 718

Lote 2: Centelha D’Aventura, Lda., NIPC 509 713 718

Lote 3: Blue Ocean Medical Rescue, Lda., NIPC 518 049 388

Data da celebração do contrato:

Lote 1: Contrato n.º 77/2025, datado de 8 de maio de 2025

Lote 2: Contrato n.º 78/2025, datado de 8 de maio de 2025

Lote 3: Contrato n.º 79/2025, datado de 8 de maio de 2025

Prazo contratual:

Lote 1:  O contrato mantém-se em vigor até 31 de outubro de 2026

Lote 2: O contrato mantém-se em vigor até 30 de setembro de 2026

Lote 3: O contrato mantém-se em vigor até 31 de dezembro de 2026

Preço contratualizado (s/ iva): 

Lote 1: 187.154,00 € (cento e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e quatro euros)

Lote 2: 73.248,00 € (setenta e três mil, duzentos e quarenta e oito euros)

Lote 3: 72.672,96 € (setenta e dois mil, seiscentos e setenta e dois euros e noventa e seis cêntimos)

Aos valores acima mencionados acresce o IVA à taxa legal de 16%.

1 de 1


